



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak

Warszawa, 08 stycznia 2018 roku

GAB.422.1.2018.BS

**Pan
Andrzej Duda
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

Rzeczpospolita Polska w swojej historii na wielu bohaterów – niezwykłych ludzi, dzięki którym możemy cieszyć się suwerennością i być dumni z postaw osób walczących o naszą wolność.

Jedni z bronią w ręku – jak sto lat temu – nie szczędzili własnego życia, aby nasza ojczyzna znów pojawiła się na mapach świata – inni, jak Irena Sendlerowa w czasie II wojny światowej, walczyli o dziecięce, bezbronne istnienia i tożsamość najmłodszych.

Czcząc pamięć osób, których niezłomne postawy i idee kształtowały polską świadomość narodową, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2018 **Rokiem Ireny Sendlerowej**. Parlamentarzyści przychylni się do wniosku Rzecznika Praw Dziecka uznając, że niezwykła heroicznosc i dokonania tej wspaniałej Polki na rzecz obrony praw dziecka zasługują na szczególne uhonorowanie.

Irena Sendlerowa dzień po dniu przez lata robiła to, co czuła, że robić powinna – zmieniała świat. Swoim życiem pokazała, że pojedynczy człowiek może się przeciwstawić morderczemu terrorowi. Kładąc na szali własne życie przyczyniła się do uratowania tysięcy żydowskich dzieci z warszawskiego getta. Walczyła o zdeptane przez wojnę prawo dzieci do życia, do zachowania ich tożsamości, zdając celująco swój egzamin z człowieczeństwa

Szanowny Panie Prezydencie!

W 10. rocznicę śmierci Bohaterki, w Roku Ireny Sendlerowej (uhonorowanej m.in. medalem i tytułem Sprawiedliwej wśród Narodów Świata, Orderem Orła Białego i przez dzieci Orderem Uśmiechu, który w tym roku obchodzi również swoje 50-lecie), zwracam się z uprzejmą prośbą o szczególne upamiętnienie tej wspaniałej postaci. Przypomnienie



28 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

w Polsce jak i poza jej granicami o życiu, dokonaniach i ideach, którymi się kierowała Irena Sendlerowa będzie nie tylko wspinałym uhonorowaniem naszej rodaczki, ale również pokazaniem pięknej karty historii narodu polskiego.

Niewątpliwie wyjątkowym świadectwem pamięci byłaby iluminacja okolicznościowa na Pałacu Prezydenckim, przypominająca o naszej Wielkiej Bohaterce.

Niech Jej słowa *Każdemu kto tonie, należy podać rękę...* – szczególnie ważne w kontekście pomocy najmłodszym, będą przesłaniem roku 2018!

Liczę na przychyłność Pana Prezydenta i deklaruję gotowość do współpracy, abyśmy wspólnie mogli godnie uczcić Rok Ireny Sendlerowej.

➤ wypracowałem scenariusz
Marek Jankowski